

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                           |
|------|---------------------------|
| 工事名  | 令和4年度天神川上井河道整備外工事         |
| 工事地名 | 鳥取県倉吉市上井地先、東伯郡湯梨浜町はわい長瀬地先 |

## 2. 工事内容

|           |                                                        |               |              |
|-----------|--------------------------------------------------------|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和5年3月                                                 | 12) 設計年月      | 令和5年1月       |
| 2) 事務所名   | 倉吉河川国道事務所 工務第一課                                        | 13) 機械損料一括補正  | 1 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 3140010008                                             | 14) 単価適用年月    | 2023年1月      |
| 4) 契約区分   | 単年度（繰越を含む）の分任官                                         | 15) 歩掛適用年月    | 2023年1月      |
| 5) 変更回数   | 0回                                                     | 16) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主工種    | 河川工事                                                   | 17) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工事量    |                                                        | 18) 調整区分      | 0            |
| 8) 工期     | 333日間 自 令和5年4月3日<br>(当初) 至 令和6年3月29日<br>(0回変更) 至 年 月 日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施工県    | 鳥取県                                                    | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地区    | 倉吉                                                     | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 天神川                                                    | 22) 処分費等      | 0            |
|           |                                                        | 23) 公告日       | 令和5年1月13日    |
|           |                                                        | 24) 入札締切日     | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|----------|-------|----------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名             | 令和4年度天神川上井河道整備外工事 (当 初)         |    |       |       |            | 事業区分 | 河川改修  |      |      |
|-----------------|---------------------------------|----|-------|-------|------------|------|-------|------|------|
|                 |                                 |    |       |       |            | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別   | 規格                              | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         |      |       |      | 摘要   |
| 築堤・護岸<br>(上井工区) |                                 | 式  | 1     |       | 48,166,547 |      |       |      |      |
| 河川土工            |                                 | 式  | 1     |       | 2,279,892  |      |       |      |      |
| 掘削工             |                                 | 式  | 1     |       | 388,102    |      |       |      |      |
| 掘削              | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 5,000m3未満 | m3 | 590   | 305.8 | 180,422    |      |       |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              | m3 | 590   | 352   | 207,680    |      |       |      | 単-2号 |
| 覆土工             |                                 | 式  | 1     |       | 461,790    |      |       |      |      |
| 積込(ルーズ)         | 土砂 土量50,000m3未<br>満             | m3 | 700   | 194.7 | 136,290    |      |       |      | 単-3号 |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              | m3 | 700   | 352   | 246,400    |      |       |      | 単-4号 |
| 覆土              |                                 | m3 | 700   | 113   | 79,100     |      |       |      | 単-5号 |
| 残土処理工           |                                 | 式  | 1     |       | 1,430,000  |      |       |      |      |
| 土砂等運搬           | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)              | m3 | 1,100 | 1,300 | 1,430,000  |      |       |      | 単-6号 |
| 高水敷保護工          |                                 | 式  | 1     |       | 45,851,045 |      |       |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和４年度天神川上井河道整備外工事<br>(当 初) |                         |    |       |       | 事業区分       | 河川改修  |      |       |
|---------------|----------------------------|-------------------------|----|-------|-------|------------|-------|------|-------|
|               |                            |                         |    |       |       | 工事区分       | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減  |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                            | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要    |
| 作業土工          |                            |                         | 式  | 1     |       | 1,947,322  |       |      |       |
| 床掘り           |                            | 土砂                      | m3 | 1,200 | 218.5 | 262,200    |       |      | 単-7号  |
| 基面整正          |                            |                         | m2 | 4,510 | 325.5 | 1,468,005  |       |      | 単-8号  |
| 法面整形(切土部)     |                            | 現場制約無し<br>質土、砂及び砂質土、粘性土 | m2 | 230   | 705.8 | 162,334    |       |      | 単-9号  |
| 積込(ルース)       |                            | 土砂 土量50,000m3未満         | m3 | 100   | 194.7 | 19,470     |       |      | 単-10号 |
| 土砂等運搬         |                            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)          | m3 | 100   | 352   | 35,200     |       |      | 単-11号 |
| 覆土            |                            |                         | m3 | 1     | 113   | 113        |       |      | 単-12号 |
| 高水敷保護工        |                            |                         | 式  | 1     |       | 43,903,723 |       |      |       |
| ブロックマット       |                            | t=100                   | m2 | 4,741 | 8,163 | 38,700,783 |       |      | 単-13号 |
| 1号張コンクリート     |                            |                         | m2 | 790   | 6,586 | 5,202,940  |       |      | 単-14号 |
| 仮設工           |                            |                         | 式  | 1     |       | 35,610     |       |      |       |
| 交通管理工         |                            |                         | 式  | 1     |       | 35,610     |       |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名              | 令和4年度天神川上井河道整備外工事<br>(当 初) |    |    |        |             | 事業区分 | 河川改修  |       |  |
|------------------|----------------------------|----|----|--------|-------------|------|-------|-------|--|
|                  |                            |    |    |        |             | 工事区分 | 築堤・護岸 |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減  | 摘要    |  |
| 交通誘導警備員<br>B(昼間) |                            | 人日 | 3  | 11,870 | 35,610      |      |       | 単-15号 |  |
| 直接工事費            |                            | 式  | 1  |        | 48,166,547  |      |       |       |  |
| 共通仮設費            |                            | 式  | 1  |        | 6,343,000   |      |       |       |  |
| 共通仮設費            |                            | 式  | 1  |        | 1,257,000   |      |       |       |  |
| 現場環境改善費（率計上）     |                            | 式  | 1  |        | 1,257,000   |      |       |       |  |
| 共通仮設費（率計上）       |                            | 式  | 1  |        | 5,086,000   |      |       |       |  |
| 純工事費             |                            | 式  | 1  |        | 54,509,547  |      |       |       |  |
| 現場管理費            |                            | 式  | 1  |        | 17,781,000  |      |       |       |  |
| 工事原価             |                            | 式  | 1  |        | 91,424,663  |      |       |       |  |
| 一般管理費等           |                            | 式  | 1  |        | 15,475,337  |      |       |       |  |
| 工事価格             |                            | 式  | 1  |        | 106,900,000 |      |       |       |  |
| 消費税相当額           |                            | 式  | 1  |        | 10,690,000  |      |       |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度天神川上井河道整備外工事 |    |    |    |    | (当 初)       |      | 事業区分 | 河川改修  |  |  |
|---------------|-------------------|----|----|----|----|-------------|------|------|-------|--|--|
|               |                   |    |    |    |    |             |      | 工事区分 | 築堤・護岸 |  |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                   | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |  |  |
| 工事費計          |                   |    | 式  | 1  |    | 117,590,000 |      |      |       |  |  |
|               |                   |    |    |    |    |             |      |      |       |  |  |

## 設計内訳書

| 工事名                | 令和4年度天神川上井河道整備外工事<br>(当 初) |                                                |    |        |       | 事業区分       | 河川改修  |      |      |
|--------------------|----------------------------|------------------------------------------------|----|--------|-------|------------|-------|------|------|
|                    |                            |                                                |    |        |       | 工事区分       | 築堤・護岸 |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                            | 規格                                             | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減  | 金額増減 | 摘要   |
| 築堤・護岸<br>(はわい長瀬工区) |                            |                                                | 式  | 1      |       | 11,855,247 |       |      |      |
| 河川土工               |                            |                                                | 式  | 1      |       | 11,676,000 |       |      |      |
| 掘削工                |                            |                                                | 式  | 1      |       | 2,982,000  |       |      |      |
| 掘削                 |                            | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 | m3 | 14,000 | 213   | 2,982,000  |       |      | 単-1号 |
| 残土処理工              |                            |                                                | 式  | 1      |       | 8,694,000  |       |      |      |
| 土砂等運搬              |                            | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                             | m3 | 14,000 | 508.8 | 7,123,200  |       |      | 単-2号 |
| 整地                 |                            | 残土受入れ地での処理                                     | m3 | 14,000 | 112.2 | 1,570,800  |       |      | 単-3号 |
| 仮設工                |                            |                                                | 式  | 1      |       | 179,247    |       |      |      |
| 工事用道路工             |                            |                                                | 式  | 1      |       | 179,247    |       |      |      |
| 敷鉄板                |                            | 22×1524×6096 設置・<br>撤去                         | m2 | 149    | 1,203 | 179,247    |       |      | 単-4号 |
| 直接工事費              |                            |                                                | 式  | 1      |       | 11,855,247 |       |      |      |
| 共通仮設費              |                            |                                                | 式  | 1      |       | 1,823,869  |       |      |      |

## 設計内訳書

| 工事名           | 令和4年度天神川上井河道整備外工事 (当 初) |    |      |       |            | 事業区分 | 河川改修  |      |      |
|---------------|-------------------------|----|------|-------|------------|------|-------|------|------|
|               |                         |    |      |       |            | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量   | 単価    | 金額         |      |       |      | 摘要   |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1    |       | 465,869    |      |       |      |      |
| 運搬費           |                         | 式  | 1    |       | 286,869    |      |       |      |      |
| 仮設材運搬費        |                         | t  | 51.3 | 5,592 | 286,869    |      |       |      | 単-5号 |
| 現場環境改善費 (率計上) |                         | 式  | 1    |       | 179,000    |      |       |      |      |
| 共通仮設費 (率計上)   |                         | 式  | 1    |       | 1,358,000  |      |       |      |      |
| 純工事費          |                         | 式  | 1    |       | 13,679,116 |      |       |      |      |
| 現場管理費         |                         | 式  | 1    |       | 5,455,000  |      |       |      |      |
| 工事原価          |                         | 式  | 1    |       | 19,134,116 |      |       |      |      |
|               |                         |    |      |       |            |      |       |      |      |

## 1 次単価表

|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 305.8 |
| 名称   |    | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 305.8 | 305.8                      | CB210100                              |       |
| 計    |    |                              |     |    |       | 305.8                      |                                       |       |
| 単価   |    |                              |     |    |       | 305.8                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |                              |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                       |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |       |                                                       |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一2号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 352 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 | m 3 | 1  | 352 | 352                        | CB210110                              |     |
| 計     |       |                                                       |     |    |     | 352                        |                                       |     |
| 単価    |       |                                                       |     |    |     | 352                        | 円／m3                                  |     |
|       |       |                                                       |     |    |     |                            |                                       |     |

## 1 次単価表

|          |         |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一3号     | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 194.7 |
| 名称       |         | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 194.7 | 194.7                      | CB210020                              |       |
| 計        |         |                 |     |    |       | 194.7                      |                                       |       |
| 単価       |         |                 |     |    |       | 194.7                      | 円/m3                                  |       |
|          |         |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

|       |       |                                                       |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |       |                                                       |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一4号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 352 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 | m 3 | 1  | 352 | 352                        | CB210110                              |     |
| 計     |       |                                                       |     |    |     | 352                        |                                       |     |
| 単価    |       |                                                       |     |    |     | 352                        | 円/m3                                  |     |
|       |       |                                                       |     |    |     |                            |                                       |     |

## 1 次単価表

|      |    |    |     |    |     |                            |                                       |     |
|------|----|----|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|      |    |    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一5号 | 覆土 |    | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 113 |
| 名称   |    | 規格 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 覆土   |    |    | m 3 | 1  | 113 | 113                        | WYB00002<br>単一 16号                    |     |
| 計    |    |    |     |    |     | 113                        |                                       |     |
| 単価   |    |    |     |    |     | 113                        | 円／m3                                  |     |
|      |    |    |     |    |     |                            |                                       |     |

|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|       |       |                                                       |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一6号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,300 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下 | m 3 | 1  | 1,300 | 1,300                      | CB210110                              |       |
| 計     |       |                                                       |     |    |       | 1,300                      |                                       |       |
| 単価    |       |                                                       |     |    |       | 1,300                      | 円／m3                                  |       |
|       |       |                                                       |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|      |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----|-------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |     |             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一7号 | 床掘り | 土砂          | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 218.5 |
| 名称   |     | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 床掘り  |     | 土砂 標準 無し 無し | m 3 | 1  | 218.5 | 218.5                      | CB210030                              |       |
| 計    |     |             |     |    |       | 218.5                      |                                       |       |
| 単価   |     |             |     |    |       | 218.5                      | 円／m3                                  |       |
|      |     |             |     |    |       |                            |                                       |       |

|      |      |    |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|------|----|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |      |    |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一8号 | 基面整正 |    | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 325.5 |
| 名称   |      | 規格 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基面整正 |      |    | m 2 | 1  | 325.5 | 325.5                      | CB210080                              |       |
| 計    |      |    |     |    |       | 325.5                      |                                       |       |
| 単価   |      |    |     |    |       | 325.5                      | 円／m2                                  |       |
|      |      |    |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|-----------|--------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |           |                                |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号 | 法面整形(切土部) | 現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土          | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 705.8 |
| 名称   |           | 規格                             | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 法面整形 |           | 切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 705.8 | 705.8                      | CB220010                              |       |
| 計    |           |                                |     |    |       | 705.8                      |                                       |       |
| 単価   |           |                                |     |    |       | 705.8                      | 円／m2                                  |       |
|      |           |                                |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |         |                 |     |    |       |                            |                                       |       |
|----------|---------|-----------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |         |                 |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 194.7 |
| 名称       |         | 規格              | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m 3 | 1  | 194.7 | 194.7                      | CB210020                              |       |
| 計        |         |                 |     |    |       | 194.7                      |                                       |       |
| 単価       |         |                 |     |    |       | 194.7                      | 円／m3                                  |       |
|          |         |                 |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|       |       |                                                       |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|-------|-------------------------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |       |                                                       |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一11号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                        | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 352 |
| 名称    |       | 規格                                                    | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下 | m 3 | 1  | 352 | 352                        | CB210110                              |     |
| 計     |       |                                                       |     |    |     | 352                        |                                       |     |
| 単価    |       |                                                       |     |    |     | 352                        | 円／m3                                  |     |
|       |       |                                                       |     |    |     |                            |                                       |     |

|       |    |    |     |    |     |                            |                                       |     |
|-------|----|----|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |    |    |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一12号 | 覆土 |    | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 113 |
| 名称    |    | 規格 | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 覆土    |    |    | m 3 | 1  | 113 | 113                        | WYB00006<br>単一 16号                    |     |
| 計     |    |    |     |    |     | 113                        |                                       |     |
| 単価    |    |    |     |    |     | 113                        | 円／m3                                  |     |
|       |    |    |     |    |     |                            |                                       |     |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|------------|----------|-----------|-----|----|-------|---------|--------------------|-------|
| 単一13号      | ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ | t=100     | 単位  | m2 | 数量    | 1       | 単価                 | 8,163 |
| 名称         |          | 規格        | 単位  | 数量 | 単価    | 金額      | 摘要                 |       |
| ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ設置 |          | t = 1 0 0 | m 2 | 1  | 7,343 | 7,343   | WYB00005<br>単一 17号 |       |
| 吸出し防止材設置   |          |           | m 2 | 1  | 819.3 | 819.3   | CB224720           |       |
| 計          |          |           |     |    |       | 8,162.3 |                    |       |
| 単価         |          |           |     |    |       | 8,163   | 円／m2               |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |
|            |          |           |     |    |       |         |                    |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|--------|-----------|-----------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------|-------------|----------|--------|
| 単一14号  | 1号張コンクリート |                                                                       | 単位  | m2     | 数量      | 10          | 単価       | 6, 586 |
| 名称     |           | 規格                                                                    | 単位  | 数量     | 単価      | 金額          | 摘要       |        |
| コンクリート |           | 無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設<br>18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満<br>一般養生 延長無し 全ての費用 | m 3 | 1. 988 | 25, 220 | 50, 137. 36 | CB240010 |        |
| 型枠     |           | 一般型枠 鉄筋・無筋構造物                                                         | m 2 | 0. 118 | 7, 323  | 864. 11     | CB240210 |        |
| 基礎碎石   |           | 17. 5cmを超え20. 0cm以下<br>再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用                           | m 2 | 9. 787 | 1, 518  | 14, 856. 66 | CB221110 |        |
| 計      |           |                                                                       |     |        |         | 65, 858. 13 |          |        |
| 単価     |           |                                                                       |     |        |         | 6, 586      | 円／m2     |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |
|        |           |                                                                       |     |        |         |             |          |        |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|-----------|------------------|----|----|----|--------|--------|--------------------|--------|
| 単一15号     | 交通誘導警備員<br>B(昼間) |    | 単位 | 人日 | 数量     | 1      | 単価                 | 11,870 |
| 名称        |                  | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要                 |        |
| 交通誘導警備員 B |                  |    | 人日 | 1  | 11,870 | 11,870 | WB010212<br>単一 18号 |        |
| 計         |                  |    |    |    |        | 11,870 |                    |        |
| 単価        |                  |    |    |    |        | 11,870 | 円／人日               |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |
|           |                  |    |    |    |        |        |                    |        |

## 1 次単価表

|      |    |                                         |     |    |     | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
|------|----|-----------------------------------------|-----|----|-----|----------------------------|---------------------------------------|-----|
| 単一1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量  | 1                          | 単価                                    | 213 |
| 名称   |    | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価  | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   | m 3 | 1  | 213 | 213                        | CB210100                              |     |
| 計    |    |                                         |     |    |     | 213                        |                                       |     |
| 単価   |    |                                         |     |    |     | 213                        | 円／m3                                  |     |
|      |    |                                         |     |    |     |                            |                                       |     |

|                    |       |                                              |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
|--------------------|-------|----------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
| 単一2号               | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                               | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 508.8 |
| 名称                 |       | 規格                                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土砂運搬工（不整地運搬車による運搬） |       | 5,000m3以上<br>バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>200m以下 | m 3 | 1  | 508.8 | 508.8                      | WB211810<br>単一 6号                     |       |
| 計                  |       |                                              |     |    |       | 508.8                      |                                       |       |
| 単価                 |       |                                              |     |    |       | 508.8                      | 円／m3                                  |       |
|                    |       |                                              |     |    |       |                            |                                       |       |

## 1 次単価表

|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |
|------|----|------------|-----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|      |    |            |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一3号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 112.2 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 112.2 | 112.2                      | CB210610                              |       |
| 計    |    |            |     |    |       | 112.2                      |                                       |       |
| 単価   |    |            |     |    |       | 112.2                      | 円／m3                                  |       |
|      |    |            |     |    |       |                            |                                       |       |

|          |     |                        |     |     |       |                            |                                       |       |
|----------|-----|------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |     |                        |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一4号     | 敷鉄板 | 22×1524×6096 設置・撤去     | 単位  | m2  | 数量    | 149                        | 単価                                    | 1,203 |
| 名称       |     | 規格                     | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 敷鉄板設置・撤去 |     | 設置・撤去                  | m 2 | 149 | 332.4 | 49,527.6                   | WB253610<br>単一 7号                     |       |
| 敷鉄板賃料    |     | 22×1524×6096 無 86日 無 有 | 枚   | 16  | 8,102 | 129,632                    | WB253630<br>単一 8号                     |       |
| 計        |     |                        |     |     |       | 179,159.6                  |                                       |       |
| 単価       |     |                        |     |     |       | 1,203                      | 円／m2                                  |       |

1 次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|---------------------------|--------|------------------------------------------|----|------|-------|-----------|--------------------|-------|
| 単—5号                      | 仮設材運搬費 |                                          | 単位 | t    | 数量    | 51.3      | 単価                 | 5,592 |
| 名称                        |        | 規格                                       | 単位 | 数量   | 単価    | 金額        | 摘要                 |       |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬 |        | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.9km<br>12m以内 冬期割増 無 | t  | 51.3 | 4,092 | 209,919.6 | WB010020<br>単— 9号  |       |
| 仮設材等の積込み、取卸し費             |        | 積込み,取卸し(片道分)                             | t  | 51.3 | 1,500 | 76,950    | WB010030<br>単— 10号 |       |
| 計                         |        |                                          |    |      |       | 286,869.6 |                    |       |
| 単価                        |        |                                          |    |      |       | 5,592     | 円／t                |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |
|                           |        |                                          |    |      |       |           |                    |       |

## 参考資料（１）

|       |    |                               |     |     |       |                            |                                       |     |
|-------|----|-------------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-----|
|       |    |                               |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |     |
| 単一16号 | 覆土 |                               | 単位  | m 3 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 113 |
| 名称    |    | 規格                            | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |     |
| 整地    |    | 敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満)<br>無し | m 3 | 1   | 113.6 | 113                        | CB210610                              |     |
| 計     |    |                               |     |     |       | 113                        |                                       |     |
| 単価    |    |                               |     |     |       | 113                        | 円／m 3                                 |     |
|       |    |                               |     |     |       |                            |                                       |     |

|                           |           |                        |     |     |       |                            |                                       |       |
|---------------------------|-----------|------------------------|-----|-----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                           |           |                        |     |     |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一17号                     | ブロックマット設置 | t = 1 0 0              | 単位  | m 2 | 数量    | 1                          | 単価                                    | 7,343 |
| 名称                        |           | 規格                     | 単位  | 数量  | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| ブロックマット工（最大法長5.5m超え18m以下） |           | 5.5mを超え6.5m以下 1:3.0 標準 | m 2 | 1   | 7,343 | 7,343                      | WB323020<br>単一 19号                    |       |
| 計                         |           |                        |     |     |       | 7,343                      |                                       |       |
| 単価                        |           |                        |     |     |       | 7,343                      | 円／m 2                                 |       |
|                           |           |                        |     |     |       |                            |                                       |       |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|----------|----------|----|----|----|---------|---------|------|---------|
| 単一18号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1       | 単価   | 11, 870 |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 11, 865 | 11, 865 |      |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |         | 5       |      |         |
| 計        |          |    |    |    |         | 11, 870 |      |         |
| 単価       |          |    |    |    |         | 11, 870 | 円／人日 |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |
|          |          |    |    |    |         |         |      |         |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|----------|--------------------|----------------------------------------------|----|-------|--------|--------|--------------------|-------|
| 単一6号     | 土砂運搬工（不整地運搬車による運搬） | 5,000m3以上<br>バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）<br>200m以下 | 単位 | m 3   | 数量     | 100    | 単価                 | 508.8 |
| 名称       |                    | 規格                                           | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要                 |       |
| 不整地運搬車運転 |                    | 5,000m3以上                                    | 日  | 0.526 | 96,730 | 50,879 | WK210340<br>単一 11号 |       |
| 諸雑費（まるめ） |                    |                                              | 式  | 1     |        | 1      |                    |       |
| 計        |                    |                                              |    |       |        | 50,880 |                    |       |
| 単価       |                    |                                              |    |       |        | 508.8  | 円／m 3              |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |
|          |                    |                                              |    |       |        |        |                    |       |

## 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|      |                  |       |    |        |         |         |                    |        |
|------|------------------|-------|----|--------|---------|---------|--------------------|--------|
| 単一7号 | 敷鉄板設置・撤去         | 設置・撤去 | 単位 | m 2    | 数量      | 100     | 単価                 | 332. 4 |
|      | 名称               | 規格    | 単位 | 数量     | 単価      | 金額      | 摘要                 |        |
|      | 土木一般世話役          |       | 人  | 0. 295 | 23, 625 | 6, 969  |                    |        |
|      | とび工              |       | 人  | 0. 295 | 24, 045 | 7, 093  |                    |        |
|      | 普通作業員            |       | 人  | 0. 295 | 16, 275 | 4, 801  |                    |        |
|      | バックホウ（クローラ型）運転   |       | 日  | 0. 295 | 47, 630 | 14, 050 | WK250590<br>単一 12号 |        |
|      | 諸雑費（率＋まるめ）<br>1% |       | 式  | 1      |         | 327     |                    |        |
|      | 計                |       |    |        |         | 33, 240 |                    |        |
|      | 単価               |       |    |        |         | 332. 4  | 円／m 2              |        |
|      |                  |       |    |        |         |         |                    |        |
|      |                  |       |    |        |         |         |                    |        |
|      |                  |       |    |        |         |         |                    |        |
|      |                  |       |    |        |         |         |                    |        |

参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1         |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|----------|-------|------------------------|----|----|-------|-------|-----|-------|
| 単一8号     | 敷鉄板賃料 | 22×1524×6096 無 86日 無 有 | 単位 | 枚  | 数量    | 1     | 単価  | 8,102 |
| 名称       |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
| 敷き鉄板賃料   |       | 22×1524×6096           | 枚  | 1  | 7,052 | 7,052 |     |       |
| 整備費（敷鉄板） |       | 22×1524×6096           | 枚  | 1  | 1,050 | 1,050 |     |       |
| 諸雑費（まるめ） |       |                        | 式  | 1  |       | 0     |     |       |
| 計        |       |                        |    |    |       | 8,102 |     |       |
| 単価       |       |                        |    |    |       | 8,102 | 円／枚 |       |
|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |
|          |       |                        |    |    |       |       |     |       |

## 参考資料（１）

|          |                          |                                          |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------|--------------------------|------------------------------------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|          |                          |                                          |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一9号     | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 9.9km<br>12m以内 冬期割増 無 | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 4,092 |
| 名称       |                          | 規格                                       | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 10kmまで                          | t  | 1  | 4,092 | 4,092                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ） |                          |                                          | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計        |                          |                                          |    |    |       | 4,092                      |                                       |       |
| 単価       |                          |                                          |    |    |       | 4,092                      | 円／t                                   |       |

|                |               |              |    |    |       |                            |                                       |       |
|----------------|---------------|--------------|----|----|-------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                |               |              |    |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一10号          | 仮設材等の積込み、取卸し費 | 積込み、取卸し(片道分) | 単位 | t  | 数量    | 1                          | 単価                                    | 1,500 |
| 名称             |               | 規格           | 単位 | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 積込み、取卸し費（仮設材等） |               |              | t  | 1  | 1,500 | 1,500                      |                                       |       |
| 諸雑費（まるめ）       |               |              | 式  | 1  |       | 0                          |                                       |       |
| 計              |               |              |    |    |       | 1,500                      |                                       |       |
| 単価             |               |              |    |    |       | 1,500                      | 円／t                                   |       |

## 参考資料（２）

|                     |                               |                        |                |                |        |                            |                                       |       |
|---------------------|-------------------------------|------------------------|----------------|----------------|--------|----------------------------|---------------------------------------|-------|
|                     |                               |                        |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2023. 1<br>2023. 1<br>1.000-00-00-2-0 |       |
| 単一19号               | ブロックマット工（最大法長5.5m<br>超え18m以下） | 5.5mを超え6.5m以下 1:3.0 標準 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                        | 単価                                    | 7,343 |
| 名称                  |                               | 規格                     | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                    |       |
| 土木一般世話役             |                               |                        | 人              | 0.35           | 23,625 | 8,268                      |                                       |       |
| 普通作業員               |                               |                        | 人              | 1.748          | 16,275 | 28,448                     |                                       |       |
| ブロックマット             |                               | t=100                  | m <sup>2</sup> | 100            | 6,600  | 660,000                    |                                       |       |
| アンカーピン              |                               | D16 600×200×600        | 本              | 30             | 670    | 20,100                     |                                       |       |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |                               | 2.5 t 吊                | 日              | 0.35           | 43,700 | 15,295                     |                                       |       |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>6%    |                               |                        | 式              | 1              |        | 2,189                      |                                       |       |
| 計                   |                               |                        |                |                |        | 734,300                    |                                       |       |
| 単価                  |                               |                        |                |                |        | 7,343                      | 円／m <sup>2</sup>                      |       |
|                     |                               |                        |                |                |        |                            |                                       |       |
|                     |                               |                        |                |                |        |                            |                                       |       |
|                     |                               |                        |                |                |        |                            |                                       |       |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |          |                           |    |       |         |         |     |         |
|----------|----------|---------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単一11号    | 不整地運搬車運転 | 5, 000m3以上                | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 96, 730 |
| 名称       |          | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）  |          |                           | 人  | 1     | 18, 900 | 18, 900 |     |         |
| 軽油       |          | 1. 2号                     | L  | 175   | 142     | 24, 850 |     |         |
| 不整地運搬車   |          | [クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t積級 | 日  | 1. 54 | 34, 400 | 52, 976 |     |         |
| 諸雑費（まるめ） |          |                           | 式  | 1     |         | 4       |     |         |
| 計        |          |                           |    |       |         | 96, 730 |     |         |
| 単価       |          |                           |    |       |         | 96, 730 | 円／日 |         |
|          |          |                           |    |       |         |         |     |         |
|          |          |                           |    |       |         |         |     |         |
|          |          |                           |    |       |         |         |     |         |
|          |          |                           |    |       |         |         |     |         |
|          |          |                           |    |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2023. 1          |
| 歩掛使用年月 | 2023. 1          |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                |    |       |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|--------------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
| 単-12号                    | バックホウ（クローラ型）運転 |                                | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 47, 630 |
| 名称                       |                | 規格                             | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                | 人  | 1     | 18, 900 | 18, 900 |     |         |
| 軽油                       |                | 1. 2号                          | L  | 112   | 142     | 15, 904 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t吊 | 日  | 1. 06 | 12, 100 | 12, 826 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                | 式  | 1     |         | 0       |     |         |
| 計                        |                |                                |    |       |         | 47, 630 |     |         |
| 単価                       |                |                                |    |       |         | 47, 630 | 円／日 |         |
|                          |                |                                |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                |    |       |         |         |     |         |
|                          |                |                                |    |       |         |         |     |         |